

Sprawozdanie
z działań podejmowanych przez Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania
przemocy w rodzinie w Gminie Pilzno w roku 2017

W roku 2017 Zespół Interdyscyplinarny odbył cztery kwartalne spotkania: 17.03., 20.06., 19.09., 19.12., na których omawiano problemy zawarte w przekazywanych „Niebieskich Kartach”, podejmowano decyzje o powołaniu grup roboczych i zamykaniu procedury.

W okresie sprawozdawczym do Przewodniczącego Zespołu wpłynęły 23 „Niebieskie Karty”, które zostały założone przez:

- Komisariat Policji w Pilźnie- 19
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilźnie- 4

Po zapoznaniu się z informacjami zawartymi w NK i konsultacjami z pracownikami socjalnymi z danego rejonu gminy, w celu udzielenia kompleksowej pomocy rodzinom, w których dochodziło do przemocy, powołano 18 grup roboczych, w skład których wchodzi pracownicy socjalni, policjanci, pedagodzy, asystenci rodzin, przedstawiciele służby zdrowia oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Cztery NK były kolejnymi w rodzinach, objętych już procedurą i zostały przekazane do przewodniczących grup roboczych.

W jednym przypadku rozstrzygnięto o braku zasadności podejmowania działań- procedura została zamknięta bez powoływania grupy roboczej.

Członkowie grup roboczych na bieżąco realizowali przyjęty plan pomocowy oraz monitorowali rezultaty swoich działań. W roku sprawozdawczym zakończono procedurę „Niebieska Karta” w 18 rodzinach (8 Niebieskich Kart założonych w 2016r. oraz 10 Niebieskich Kart z 2017r.). Podstawą do zakończenia procedury było ustanie przemocy w rodzinie i uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie.

Osoby doznające przemocy, w zależności od sytuacji informowane były o możliwości udziału w zajęciach organizowanych dla ofiar przemocy w dębickim Ośrodku Interwencji Kryzysowej i zachęcane do współpracy z pedagogiem oraz psychologiem zatrudnionym przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pilźnie.

Osoby będące sprawcami przemocy przeważnie uwikłane są w problemy alkoholowe i kierowane są na spotkania z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie są motywowane do podjęcia kroków mających pomóc im wyjść z nałogu, np. poprzez spotkania monitorujące i wspierające oraz udział w spotkaniach grupy AA.

W szkoleniu „Procedury obowiązujące w Zespołach Interdyscyplinarnych i grupach roboczych” wzięli udział przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, Służby Zdrowia, szkół z terenu gminy, Sądu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, czyli instytucji, z których powoływani są członkowie do pracy w grupach roboczych.